СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

 РЕШЕНИЕ

от 30.12.2014 г № 44

О внесении изменений в

Решение Совета города Белозерск

от 26.11.2014года № 31

«Налог на имущество физических

 лиц на 2015 год»

        На основании протеста Прокурора Белозерского района от 29 декабря 2014г №07-02-2014 и в соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 04 октября 2014года №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании статьи 22 Устава муниципального образования «Город  Белозерск», Совет города Белозерск

          РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета города Белозерск от 26.11.2014 года  № 31 «Налог на имущество физических лиц на 2015 год» следующие изменения:

 подпункт 2.1.пункта 2. Решения изложить в следующей редакции:

«2.1.Для объектов налогообложения жилых помещений и нежилых помещений:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор                    (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	0,1%

	От  300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,15%

	Свыше 500 000 рублей до 3 000 000 рублей включительно
	0,35%

	свыше 3 000 000 рублей
	0,50%

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник», размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в сети «Интернет» и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Глава города                                                                                 А.Л. Шоленинов